UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GM-UBND

Cao Lộc, ngày        tháng 9 năm 2023

GIẤY MỜI

Dự họp trực tuyến chuyên đề “Thực trạng, giải pháp đẩy mạnh

công tác số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính và tình hình

triển khai dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh”

Thực hiện Giấy mời số 316/GM-UBND ngày 31/8/2023 của UBND tỉnh

về dự họp trực tuyến chuyên đề “Thực trạng, giải pháp đẩy mạnh công tác

số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính và tình hình triển khai

dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh”.

UBND huyện mời các thành phần tham dự Hội nghị trực tuyến như sau:

1. Thành phần:

- Chủ tịch UBND huyện;

- Đại diện Lãnh đạo các phòng chuyên môn thuộc UBND huyện.

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

2. Thời gian: Từ 13 giờ 30 phút, ngày 05/9/2023.

3. Địa điểm: Phòng họp số 1, trụ sở HĐND và UBND huyện.

4. Nội dung:

- Đánh giá tình hình, kết quả triển khai thực hiện chỉ tiêu Tỷ lệ dịch vụ

công phát sinh hồ sơ trực tuyến và Tỷ lệ hồ sơ xử lý trực tuyến theo Quyết định

số 533/QĐ-UBND ngày 04/4/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh; triển khai số hoá

hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính còn hiệu lực; triển khai dịch vụ công

trực tuyến một phần, dịch vụ công trực tuyến toàn trình và xử lý hồ sơ thủ tục

hành chính trên hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính.

- Việc triển khai Kế hoạch số 170/KH-UBND ngày 08/8/2023 của UBND

tỉnh về việc phát động đợt thi đua cao điểm “Đẩy mạnh thực hiện thủ tục hành

chính trên môi trường điện tử và số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành

chính còn hiệu lực trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn”

5. Tổ chức thực hiện

5.1. Văn phòng HĐND và UBND huyện:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị chuẩn bị báo cáo và phát biểu

của lãnh đạo huyện về “Thực trạng, giải pháp đẩy mạnh công tác số hóa hồ sơ,

kết quả giải quyết thủ tục hành chính và tình hình triển khai dịch vụ công trực

tuyến trên địa bàn huyện” gửi về UBND huyện trước 15 giờ 30 phút ngày

04/9/2023.

2

- Phối hợp với Trung tâm viễn thông Cao Lộc chuẩn bị các điều kiện về

kỹ thuật bảo đảm cho cuộc họp và bố trí cán bộ kỹ thuật trực tại các phòng họp

trực tuyến để phối hợp thực hiện;

- Chuẩn bị nội dung liên quan khác.

5.2. Trung tâm Viễn thông Cao Lộc:

Chủ động trao đổi, thống nhất với Văn phòng HĐND và UBND huyện

các phương án kỹ thuật đảm bảo các quy định về quản lý, vận hành, kết nối, sử

dụng và bảo đảm đường truyền trong quá trình diễn ra Hội nghị.

UBND huyện kính mời các đồng chí lãnh đạo, các đại biểu đến dự họp

đúng thời gian, địa điểm trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- CT, các PCT UBND huyện;

- C,PCVP;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Hòa Bình

		2023-09-03T16:35:47+0700

		2023-09-03T16:44:39+0700

		2023-09-03T16:44:39+0700

		2023-09-03T16:44:39+0700